Администрация

Арчединского сельского поселения
Фроловского муниципального район Волгоградская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» ноября 2021 года                                                                                        №82

 О предварительных   итогах социально-
 экономического  развития  Арчединского
 сельского поселения  за 9 месяцев 2021
 года и ожидаемых  итогах  социально-
экономического развития Арчединского
сельского поселения 2022-24гг.

           В соответствии  с  разработкой и утверждением прогноза социально-
экономического развития Арчединского  сельского поселения на 2022-2024 годы

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Сформировать итоги социально-экономического развития Арчединского
сельского поселения за 9 месяцев 2021 года» (Приложение).
       2. Рассчитать ожидаемые итоги развития Арчединского сельского поселения до
2024года.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного
специалиста по учету и отчетности Администрации Арчединского сельского поселения
.

                ИО главы администрации
           Арчединского  сельского поселения                                      Аликова Н.Н..

Предварительные итоги социально — экономического развития Арчединского

сельского поселения  Фроловского муниципального района
 за 9 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития на

2022-2024 годы

Показатели Единица
измерения

Отчет
2019

Отчет
2020

9 мес.
2021

Прогноз
2022

Прогноз
2023

Прогноз
2024

Демографические показатели

Численность постоянного
населения сельского поселения
(среднегодовая) - всего

человек 1469 1461 1446 1488 1488 1488

В % к предыдущему году % 101,2 99,5 99,0 102,9 100,0 100,0

Ожидаемая продолжительность
жизни при рождении

Число лет

Общий коэффициент рождаемости Человек на
1000
населения

12 7 5 7 7 8

Общий коэффициент смертности Человек на
1000
населения

17 16 15 15 15 15

Среднесписочная численность
работников организаций - всего

человек 390 390 390 390 390 390

Фонд заработной платы Тыс. рублей 65800 75222 76800 78567 80534 82579

Среднемесячная з/плата рублей 11130 11570 11920 12280 12890 13530

Доходы - всего Тыс. рублей 134066 139026 144170 149504 155035 160771

Среднемесячные денежные
доходы на душу населения

рублей 8800 9350 9630 9920 10300 10700

Среднемесячные денежные
расходы на душу населения

рублей 8260 8600 9030 9480 9950 10450

1.1.2. Сокращение числа граждан с
доходами ниже прожиточного
минимума

Доля населения с доходами ниже
прожиточного минимума ко всему
населению

В % ко
всему

населению

29 29 29 29 29 29

Величина прожиточного минимума
в среднем на душу населения в
месяц

рублей 11280 11349 11653 12500 12870 13250

1.1.3.  Развитие сферы торговли и
платных услуг населению

Оборот розничной торговли тыс. руб. 40000 35000 36000 37000 38000 38000

В % к предыдущему году в
сопоставимых ценах

% 96,7 87,5 102 102 102 100

Объем платных услуг населению тыс. руб. 5000 4500 4500 4510 4515 4520

В % к предыдущему году в
сопоставимых ценах

% 90,9 90 100 100,2 100,1 100,1

Услуги связи тыс. руб. 2662 2820 2930 2990 3050 3110

В % к предыдущему году в
сопоставимых ценах

% 104,0 106,0 103,9 102,0 102,0 102,0

Жилищные услуги тыс. руб. 13 13 13 13 13 13

В % к предыдущему году в
сопоставимых ценах

% 100 100 100 100 100 100

Коммунальные услуги тыс. руб. 1580,1 1687,5 1802,2 1924,7 2055,5 2195,3

В % к предыдущему году в
сопоставимых ценах

% 106,8 106,8 106,8 106,8 106,8 106,8

Услуги учреждений культуры тыс. руб. 0 0 0 0 0 0

В % к предыдущему году в
сопоставимых ценах

%

Ветеринарные услуги тыс. руб. 494,4 515,5 540,8 567,3 595,1 624,2

В % к предыдущему году в
сопоставимых ценах

% 104,9 104,9 104,9 104,9 104,9 104,9

Услуги в системе образования тыс. руб.

В % к предыдущему году в
сопоставимых ценах

%

Прочие виды платных услуг
населению (общественное
питание)

тыс. руб. 100 100 100 100 100 100

Оборот розничной торговли на
душу населения

тыс. руб. 29 30 31 31 32 32

1.1.4.  Повышение обеспеченности
населения жильем с учетом
национального проекта
«Доступное и комфортное жилье
— гражданам России»

Ввод в эксплуатацию жилых домов
за счет всех источников
финансирования

Тыс.кв.метр
ов общей
площади

0 0 0 0 0 0

Средняя обеспеченность
населения площадью жилых
квартир (на конец года)

кв.метров на
человека

21,7 21,7 26,6 26,6 26,6 26,6

1.1.5. Повышение экологической
безопасности

Выбросы загрязняющих веществ в
атмосферу

Тыс.тонн 0 0 0 0 0 0

Выбросы загрязняющих веществ в
водоемы

Тыс.куб.
метров

0 0 0 0 0 0

Обеспеченность на 10
тыс.жителей

Больничными койками коек 0 0 0 0 0 0

Амбулаторно —
поликлиническими учреждениями

Посещений
в смену

40 45 45 45 45 45

врачами человек 0 0 0 0 0 0

Средним медицинским
персоналом

человек 4 5 5 5 5 5

1.1.7. Реформирование жилищно-
коммунального хозяйства

Обеспеченность природным газом % 100 100 100 100 100 100

1.2.  Повышение уровня
удовлетворения социальных и
духовных потребностей

1.2.1. Обеспечение потребности в
услугах культуры и духовное
развитие

Обеспеченность на 10
тыс.населения общедоступными
библиотеками

единиц 2 2 2 2 2 2

1.2.2.  Обеспечение потребности в
образовании с учетом
национального проекта
«Образование»

Обеспеченность на 1000 детей
учреждениями дошкольного
образования

мест 55 55 55 55 55 55

Численность обучающихся в
первую смену в дневных
учреждениях общего образования
в % к общему числу обучающихся
в этих учреждениях

% 100 100 100 100 100 100

1.2.3. Развитие массовой
физической культуры и спорта.
Развитие туризма

Количество плоскостных
сооружений (спортивные
площадки, волейбольные и
баскетбольные площадки,
теннисные корты)

единиц 2 2 2 2 2 2

1.3.   Трудовые ресурсы.
Занятость населения

Тыс.
человек

0,722 0,722 0,708 0,708 0,708 0,700

Численность занятых в экономике
(среднегодовая) - всего

Тыс.
человек

0,205 0,196 0,201 0,201 0,201 0,201

Государственная и муниципальная
форма собственности

Тыс.
человек

0,160 0,160 0,160 0,160 0,160 0,160

Частная форма собственности Тыс.
человек

0,120 0,120 0,120 0,120 0,120 0,120

В том числе занятые:

В крестьянских (фермерских)
хозяйствах (включая наемных
работников)

Тыс.
человек

0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010

На частных предприятиях Тыс.
человек

0,061 0,061 0,061 0,061 0,061 0,061

Индивидуальным трудом  и по
найму у отдельных граждан,
включая занятых в домашнем
хозяйстве производством товаров
и услуг для реализации (включая
личное подсобное хозяйство)

Тыс.
человек

0,049 0,049 0,049 0,049 0,049 0,049

Сводный финансовый баланс

ДОХОДЫ  10600 9844 9100 9030 8865 9039

В том числе:

Налоговые доходы тыс. руб. 4364 6000 5547 6155 6287 6458

   Справочно: налог на прибыль
организаций

тыс. руб.

Неналоговые доходы тыс. руб. 138 143 90 90 90 90

Прочие доходы тыс. руб.

Безвозмездные поступления
(дотации, субсидии, иные
межбюджетные трансферты)

тыс. руб. 6098 3701 3463 2785 2487 2491

ВСЕГО  ДОХОДОВ тыс. руб. 10600 9844 9100 9030 8865 9039

РАСХОДЫ тыс. руб. 10056 8796 11192 9030 8865 9039

Расходы  на
общегосударственные вопросы

тыс. руб. 3260 3253 3338 3140 3351 3508

Национальная оборона тыс. руб. 98 82,7 85,8 88 91 94

Расходы на национальную
безопасность и
правоохранительную
деятельность

тыс. руб. 33 61 370 90 20 20

Расходы на национальную
экономику

тыс. руб. 777 1044 1615 1707 1882 1803

Расходы на жилищно-
коммунальное хозяйство

тыс. руб. 4030 988 2823 1330 744 830

Расходы на образование тыс. руб. 0 0 0 20 20 20

Расходы на культуру,
кинематографию, библиотечное
обслуживание

тыс. руб. 1703 3182 2738 2420 2522 2519

Социальная политика Тыс.руб. 150 156 187 200 200 200

Физическая культура и спорт тыс. руб. 0 20 10 10 10 10

Средства массовой информации тыс. руб. 6 10 25 25 25 25

ВСЕГО  РАСХОДОВ тыс. руб. 10056 8796 11192 9030 8865 9039